Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________ № ____
с. Лермонтовка

Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Лермонтовского сельского поселения
  В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лермонтовского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 28.10.2013 № 11, администрация Лермонтовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района.

         2. Опубликовать постановление в Сборнике нормативных правовых актов  и разместить на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.

         3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста администрации Суслову Т.В.

         4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               С.А. Королев
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
сельского поселения
от 14.03.2016 № 33
ПОРЯДОК

ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1.1. Порядок планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района (далее - Порядок), разработан в соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лермонтовского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 28.10.2013 № 11,  и устанавливает порядок планирования приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района, на очередной финансовый год.

1.2. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется путем утверждения прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района (далее - Прогнозный план приватизации), на очередной финансовый год.

1.3. Прогнозный план приватизации содержит перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, которое планируется приватизировать в соответствующем году. В Прогнозном плане приватизации указываются наименование, местоположение и иные характеристики, позволяющие идентифицировать муниципальное имущество.

1.4. Уполномоченным органом по подготовке проекта Прогнозного плана приватизации является Администрация Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края.
2

1.5. Предложения о приватизации муниципального имущества вправе вносить Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района, глава Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района, юридические и физические лица (далее - заинтересованные лица).

1.6. Предложения о приватизации муниципального имущества направляются заинтересованными лицами в адрес администрации Лермонтовского сельского поселения. Администрация, рассмотрев предложения по приватизации муниципального имущества, разрабатывает проект Прогнозного плана приватизации на очередной финансовый год и направляет его на утверждение Совету депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района до конца текущего года.

1.7. Прогнозный план приватизации на очередной год утверждается решением Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района до конца текущего года.

1.8. В утвержденный Прогнозный план на текущий год могут быть внесены изменения и дополнения с учетом поступивших предложений. Указанные изменения и дополнения в Прогнозный план на текущий год разрабатываются в соответствии с настоящим Порядком и направляются в течение текущего года на утверждение Совету депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района.

1.9. Внесение объектов в Прогнозный план на очередной финансовый год в части включения объектов муниципального имущества, в отношении которых принято решение об условиях приватизации, но не приватизированных в текущем году, не требуется.

1.10. Прогнозный план приватизации, отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации за прошедший год подлежат опубликованию в установленном порядке в официальных изданиях.
___________________